D.17.1.2.pr. Gaius

"Mandatum inter nos contrahitur, sive mea tantum gratia tibi mandem sive aliena tantum sive mea et aliena sive mea et tua sive tua et aliena. quod si tua tantum gratia tibi mandem. supervacuum est mandatum et ob id nulla ex eo obligatio nascitur".

D.17.1.2.pr. Gaius

"Vekâlet sözleşmesi, sadece benim menfaatim için veya üçüncü kişinin menfaati için veya benimle üçüncü kişinin menfaati için veya seninle benim menfaatim için ya da seninle üçüncü kişinin menfaati için kurulur. Yalnız senin menfaatin için bir talimatta bulunursam,

⁴² Yavuz, Acar ve Özen, 2014: 1123.

⁴³ Harke, 2008: 154.

⁴⁴ Emiroğlu, Mandatum, 2007: 102; Türkoğlu Özdemir, 2005: Actio de Peculio, DEÜHFD, 7(2), İzmir, 124.

⁴⁵ Umur, Lügat, 1975: 46.

⁴⁶ Kaser ve Knütel, 2005: 289; Harke, 2008: 154.

bu geçerli bir vekâlet sözleşmesi olmaz ve bundan bir borç doğmaz".

Mandatum'da vekil, verdiği sözle bağlı olma iradesini ortaya koyarken; *Consilium*'da böyle bir irade bulunmamakta, sadece bir öneri, öğüt söz konusu olmaktadır. Örnek olarak, *Onymus* isimli bir kişi *Varro* isimli bir kişiye parasını buğday işinde değerlendirmesini söylese, bu bir *Consilium*, diğer bir deyişle *mandatum tua gratia*'dır. Çünkü *Onymus*, sunduğu bu öneriyle hiç bir şekilde bağlı değildir. Aynı şekilde *Varro* da *Onymus*'un öğüdünü tutmak zorunda değildir. Bununla birlikte, yine de *Varro* bu öğüdü tutarsa; *Onymus*, sunmuş olduğu "paranın buğday işinde değerlendirilmesi" önerisinin sonuçlarına katlanmak zorunda değildir. Zira bu durum, bütünüyle vekilin menfaatini sonuçlamaktadır⁴⁷.

Roma Hukuku'nda "*Magic consilium est quam mandatum*" şeklinde ifade edilen⁴⁸, "hiç kimse kendi yararına bir şey yapmaya zorlanamaz" kuralı gereği, *Consilium* sonucunda hiç bir borç doğmazdı⁴⁹. Çünkü kişilerin, yapılan öneriye göre hareket etmek veya etmemek ve kendileri için en uygun kararı vermek konusunda serbest iradelerinin olduğu kabul edilmekte idi⁵⁰. *Digesta*'da *Gaius*'a ait olan metinler aşağıdaki gibidir:

D.17.1.2.6. Gaius

"Tua autem gratia intervenit mandatum, veluti si mandem tibi, ut pecunias tuas potius in emptiones praediorum colloces quam faeneres, vel ex diverso ut faeneres potius quam in emptiones praediorum colloces: cuius generis mandatum magis consilium est quam mandatum et ob id non est obligatorium, quia nemo ex consilio obligatur, etiamsi non expediat ei cui datur, quia liberum est cuique apud se explorare, an expediat sibi consilium".

D.17.1.2.6. Gaius

" Eğer paranı faiz karşılığı ödünç vermek yerine, bir arazi alımına yatırman konusunda sana bir talimat verirsem ya da tam tersi bir arazi almak